

חיים בדרך-קיום

בבית הספר התיכון הבינלאומי "אמיס" בכפר הירוק יפתח היום (חמישי) כנס היוקאפס האזורי והבינלאומי לשלום ודו-קיום בר קיימה, ביוזמת תלמידי בית הספר בילי בסרגליק



צילום: פרטי

מתכננים לכנס היוקאפס

כמה המאמצים בשבועות ובחודשים האחרונים היו שווים זאת. הוא יחל שהתלמידים בכל בתי הספר ילמדו לכבד את האחר, להיות סובלניים וסקרנים לגבי מה שחדש ולא מוכר: "כולנו תלמידים בבית הספר של השלום. ככל שנלמד בו יותר, כך נהיה אנחנו, משפחותינו וחברינו יותר שותרי שלום אל מול שכנינו".

ד"ר נידאל ג'ויסי, יו"ר הבית הפלסטיני לפתרונות מקצועיים, הדגיש בכנס הקודם עד כמה מסובך היה להביא תלמידים פלסטינים לישראל והביע תקווה שהמסר נועד למתנגדי הדיאלוג השונים בגדה המערבית, בעזה ובישראל. "כי היכן שיש רצון ישנה גם דרך".

רחל שילה, מנהלת פיתוח ב"אמיס", מיוזמי הכנס, שואפת להפוך את הפרויקט לתנועה בינלאומית. בפתיחת האירוע לפני שנה, ציטטה רחל את הגב הראשונה לשעבר של ארה"ב אלינור רוזוולט שאמרה: "אין די בדבורים על שלום. צריך גם להאמין בו ולא די רק להאמין בו, כי צריך גם לעבוד עבורו". והיא אכן עובדת ללא לאות בניסיון לגייס כמה שיותר תומכים ומשאבים גם מהרשות ומעזה. כמו כן ישתתפו בכנס ד"ר קובי נווה מנהל הכפר הירוק, שפתח את הכפר לבית הספר הבינלאומי, וכן עודד רוו, שיום והקים את אמיס.

הבלקן, ארה"ב, ארצות דרום אמריקה, דרום אפריקה ועוד, יהנהגו בהבנה כי ההיסטוריה רצופה מלחמות ואין כמעט מדינה בעולם שלא חוותה עימות.

המטרה הינה הקמת תנועת נוער עולמית, שתחפש פתרונות לדו קיום בר קיימה ותפעל באזורי עימות.

ב"אמיס", הם חיים יחד לומדים יחד, אוכלים יחד וישנים יחד וכן, גם מתווכחים, כי הפוליטיקה לא הוצאה מחוץ לגדר אלא להיפך. במהלך הלימודים מתקיימים אירועים יוזמים של שיחות וטיוילים, ביקור באזורי עימות כמו ירושלים ופעולות הומאניטריות, כמו חלוקת מזון לפליטים סורים בגבול ירדן ועוד.

הכנס ימשך 3 ימים, בהם יתקיימו משחקי / חברה, פעילות אמנותית, סדנאות בניהול סכסוכים, מפגש עם אמנים ופעילים חברתיים, האקתון פרויקטים, ועוד.

"אמיס" כמוסד חינוכי ערכי המקיים הלכה למעשה דו-קיום וחינוך לערכי שלום, מעורר עניין רב בעזה ובגדה. תעודת הבגרות הבינלאומית שמציע בית הספר מקובלת בבתי ספר גבוהים בעולם, ומשרד החוץ מסייע במתן האשרות. בשנה שעברה השתתפו בכנס מורים ותלמידים גם מעזה שאחד מהם נשא נאום נרגש בו הדגיש את התפעלותו מהיוקאפס, ועד

דניה היא תלמידה מוסלמית אדוקה מהרשות הפלסטינית וקרה היא תלמידה יהודייה מישראל. שתיהן חולקות חדר אחד עם תלמידה מרמאללה בבית הספר התיכון הבינלאומי "אמיס" שבכפר הירוק. ב"אמיס" לומדים 170 תלמידים מ-40 מדינות ולאומים שונים, מהם 20 אחוז פלסטינים ו-20 אחוז ישראלים. בתום השנה הן תפרדנה, וכשדניה תשוב לביתה בגדה קרן תילבש מדים ותתגייס לצה"ל.

השאלה שכבר עומדת על הפרק: מה יקרה לידידות שביניהן אחר כך? תהיה אחת השאלות שיעלו בכנס היוקאפס (Youth Organized Collaboration on Peace and Sustainability)

האזורי והבינלאומי לשלום ודו-קיום בר קיימה שהוא יוזמה של תלמידי בית הספר. אירוע הפתיחה יערך היום (חמישי) בשעה 17.30 באודיטוריום הכפר הירוק והכנס ימשך עד 28 בחודש. "ויכוחים ועימותים בין תלמידים הם דבר שבשגרה והם מבורכים. אנחנו עוזרים להם לעשותם מתוך הבנה והקשבה ובלי לגלוש לעוינות. איננו מצפים מתלמידינו הפלסטינים להיות ציוניים או לתמוך במה שאנחנו כישראלים מאמינים וכך גם להיפך, רק להבין את העמדות השונות", אומר גילי רומן מנהל בית הספר.

כנס היוקאפס, יתקיים בחסות קרן קונארד אדנאואר. אירוע הפתיחה ייערך בהשתתפות שגריר האיחוד האירופי, עמנואל גיופרט ומרגרידה מנו, נציגת איחוד המזרח התיכון. כן יגיעו תלמידים מבתי ספר ברשות הפלסטינית, תלמידים ואנשי חינוך מעזה, נציגי בתי ספר מברצלונה ודנמרק, ותלמידי תיכונים ישראלים.

תלמידי בית הספר הבינלאומי "אמיס", הן הישראלים והן הפלסטינים, סבורים שלא צריך אומץ כדי לדבר על העימות הישראלי פלסטיני אלא רק רצון. אלה מחבריהם ללימודים שבאו ממדינות שחוו קונפליקטים, כמו דרום אפריקה, אוקראינה, לטביה, סין, אפגניסטן, גרמניה, אנגליה, צרפת, ספרד, קנדה, ארצות